
 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/1 

 

 

Про виконання Комплексної програми 

забезпечення техногенної та пожежної 

безпеки на території області, вжиття заходів 

щодо ліквідації наслідків можливих 

надзвичайних ситуацій та подій                                

на 2021 -2023 роки 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Комплексної програми забезпечення 

техногенної та пожежної безпеки на території області, вжиття заходів щодо 

ліквідації наслідків можливих надзвичайних ситуацій та подій на 2021 -2023 

роки, внесену Головним управлінням ДСНС України у Черкаській області           

(вх. від 21.02.2024 № 714/01-123), постійна комісія з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

вирішила: 

 

інформацію про виконання Комплексної програми забезпечення 

техногенної та пожежної безпеки на території області, вжиття заходів щодо 

ліквідації наслідків можливих надзвичайних ситуацій та подій на 2021 -2023 роки 

взяти до відома. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 



 
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/2 

 

 

Про виконання Комплексної програми 

функціонування та розвитку системи 

цивільного захисту області, створення 

регіонального матеріально-технічного 

резерву щодо попередження і ліквідації 

надзвичайних ситуацій у мирний час  

та особливий період на 2023-2027 роки 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Комплексної програми функціонування 

та розвитку системи цивільного захисту області, створення регіонального 

матеріально-технічного резерву щодо попередження і ліквідації надзвичайних 

ситуацій у мирний час та особливий період на 2023-2027 роки, внесену 

Департаментом цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії                                  

з правоохоронними органами Черкаської обласної державної адміністрації             

(вх. від 01.02.2024 № 385/01-123), постійна комісія з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

вирішила: 

 

інформацію про виконання Комплексної програми функціонування               

та розвитку системи цивільного захисту області, забезпечення мобілізаційної 

готовності та мобілізації, створення регіонального матеріально-технічного 

резерву щодо попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час       

та особливий період на 2023-2027 роки взяти до відома.  

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/3 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 02.12.2022 № 15-21/VІІІ «Про 

Комплексну програми функціонування 

та розвитку системи цивільного захисту 

області, створення регіонального 

матеріально-технічного резерву щодо 

попередження і ліквідації надзвичайних 

ситуацій у мирний час та особливий 

період на 2023-2027 роки» 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради       

від 02.12.2022 № 15-21/VІІІ «Про Комплексну програми функціонування                 

та розвитку системи цивільного захисту області, створення регіонального 

матеріально-технічного резерву щодо попередження і ліквідації надзвичайних 

ситуацій у мирний час та особливий період на 2023-2027 роки», внесений 

Черкаською обласною військовою адміністрацією (вх. від 01.03.2024          

№832/01-07), постійна комісія з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 02.12.2022 № 15-21/VІІІ «Про Комплексну програми 

функціонування та розвитку системи цивільного захисту області, створення 

регіонального матеріально-технічного резерву щодо попередження і ліквідації 



надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий період на 2023-2027 роки»      

та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/4 

 

 

Про виконання Програми надання шефської 

допомоги, фінансування заходів, 

спрямованих на підвищення рівня бойової 

готовності військових частин Збройних Сил 

України, Національної гвардії та Державної 

прикордонної служби України на 2018-2027 

роки 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Програми надання шефської допомоги, 

фінансування заходів, спрямованих на підвищення рівня бойової готовності 

військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії та Державної 

прикордонної служби України на 2018-2027 роки, внесену Департаментом 

цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами 

Черкаської обласної державної адміністрації (вх. від 29.01.2024 № 338/01-123), 

постійна комісія з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

інформацію про виконання Програми надання шефської допомоги, 

фінансування заходів, спрямованих на підвищення рівня бойової готовності 

військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії та Державної 

прикордонної служби України на 2018-2027 роки взяти до відома. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 



 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/5 

 

 

Про виконання Програми організації 

рятування людей на водних об'єктах 

Черкаської області на 2019-2023 роки 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Програми організації рятування людей 

на водних об'єктах Черкаської області на 2019-2023 роки, внесену 

Департаментом цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії                                  

з правоохоронними органами Черкаської обласної державної адміністрації           

(вх. від 22.01.2024 № 228/01-123), постійна комісія з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

вирішила: 

 

1. Інформацію про виконання Програми організації рятування людей                

на водних об'єктах Черкаської області на 2019-2023 роки взяти до відома. 

 

2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної ради 

від 18.12.2018 № 28-3/VІI «Про Програму організації рятування людей на водних 

об'єктах Черкаської області на 2019-2023 роки» у зв’язку із закінченням терміну 

дії. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/6 

 

 

Про звіт про виконання обласного 

бюджету Черкаської області за 2023 рік 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про звіт про виконання обласного бюджету 

Черкаської області за 2023 рік», внесений Черкаською обласною військовою 

адміністрацією (вх. від 09.02.2024 №537/01-07), постійна комісія з питань 

екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про звіт про виконання 

обласного бюджету Черкаської області за 2023 рік» та рекомендувати до розгляду 

на сесії обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/7 

 

 

Про виконання Програми економічного     

та соціального розвитку Черкаської області 

на 2022 рік 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Програми економічного та соціального 

розвитку Черкаської області на 2022 рік, внесену Черкаською обласною 

військовою адміністрацією (вх. від 04.07.2023 №2643/01-123), постійна комісія    

з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

1. Інформацію про виконання Програми економічного та соціального 

розвитку Черкаської області на 2022 рік взяти до відома. 

 

2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної ради       

від 21.12.2021 № 10-10/VІIІ «Про Програму економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2022 рік» у зв’язку із закінченням терміну дії. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/8 

 

 

Про виконання Програми державного 

моніторингу у галузі охорони атмосферного 

повітря на 2021-2025 роки для зони 

«Черкаська» 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Програми державного моніторингу          

у галузі охорони атмосферного повітря на 2021-2025 роки для зони «Черкаська», 

внесену Управлінням екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації (вх. від 13.02.2024 № 604/01-123), постійна комісія              

з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

інформацію про виконання Програми державного моніторингу у галузі 

охорони атмосферного повітря на 2021-2025 роки для зони «Черкаська» взяти     

до відома. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/9 

 

 

Про виконання обласної програми охорони 

навколишнього середовища на 2021-2027 

роки у 2023 році 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання обласної програми охорони 

навколишнього середовища на 2021-2027 роки у 2023 році, внесену Управлінням 

екології та природних ресурсів Черкаської обласної державної адміністрації       

(вх. від 06.02.2024 № 467/01-123), постійна комісія з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

вирішила: 

 

інформацію про виконання обласної програми охорони навколишнього 

середовища на 2021-2027 роки у 2023 році взяти до відома. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/10 

 

 

Про виконання Програми регулювання 

чисельності безпритульних тварин 

гуманними методами у Черкаській області 

на 2023-2027 роки 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши інформацію про виконання Програми регулювання чисельності 

безпритульних тварин гуманними методами у Черкаській області на 2023-2027 

роки, внесену Управлінням екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації (вх. від 13.02.2024 № 602/01-123), постійна комісія              

з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

інформацію про виконання Програми регулювання чисельності 

безпритульних тварин гуманними методами взяти до відома. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/11 

 

 

Про розгляд листів 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування            

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

розглянувши розгляд листи Управління екології та природних ресурсів 

Черкаської обласної державної адміністрації (вх. від 09.01.2024 № 83/01-123), 

Черкаської обласної прокуратури (вх. від 05.03.2024 № 873/01-123), постійна 

комісія з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

листи Управління екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації (вх. від 09.01.2024 № 83/01-123), Черкаської обласної 

прокуратури (вх. від 05.03.2024 № 873/01-123) взяти до відома. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/12 

 

 

Про зміну меж об’єкту  

природно-заповідного фонду   

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про зміну меж об’єкту природно-заповідного 

фонду», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією                                  

(вх. від 27.02.2024 №782/01-07), постійна комісія з питань екології, використання 

природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

підтримати проєкт рішення обласної ради «Про зміну меж об’єкту 

природно-заповідного фонду» та рекомендувати до розгляду на сесії обласної 

ради. 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/13 

 

 

Про внесення змін до переліку територій 

та об’єкти природно-заповідного фонду 

області 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до переліку територій                 

та об’єкти природно-заповідного фонду області», внесений Черкаською 

обласною військовою адміністрацією (вх. від 12.02.2024 №588/01-07), постійна 

комісія з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін                   

до переліку територій та об’єкти природно-заповідного фонду області»                    

та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

2. Запросити на пленарне засідання представників територіальних громад 

для участі в обговоренні внесеного на розгляд обласної ради питання. 

3. Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації надати всі документи, яких не вистачає у проєкті 

рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/14 

 

 

Про території та об’єкти  

природно-заповідного фонду області 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти природно-заповідного 

фонду області», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією     

(вх. від 12.02.2024 №589/01-07), постійна комісія з питань екології, використання 

природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на сесії 

обласної ради. 

2. Запросити на пленарне засідання представників територіальних громад 

для участі в обговоренні внесеного на розгляд обласної ради питання. 

3. Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації надати всі документи, яких не вистачає у проєкті 

рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/15 

 

 

Про території та об’єкти  

природно-заповідного фонду області 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти природно-заповідного 

фонду області», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією     

(вх. від 12.02.2024 №590/01-07), постійна комісія з питань екології, використання 

природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на сесії 

обласної ради. 

2. Запросити на пленарне засідання представників територіальних громад 

для участі в обговоренні внесеного на розгляд обласної ради питання. 

3. Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації надати всі документи, яких не вистачає у проєкті 

рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 



 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

восьмого скликання 

 

Постійна комісія з питань  

екології, використання природних ресурсів 

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

ВИСНОВОК 

 

13.03.2024 м. Черкаси №19/16 

 

 

Про території та об’єкти  

природно-заповідного фонду області 

 

 

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти природно-заповідного 

фонду області», внесений Черкаською обласною військовою адміністрацією     

(вх. від 12.02.2024 №591/01-07), постійна комісія з питань екології, використання 

природних ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об’єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на сесії 

обласної ради. 

2. Запросити на пленарне засідання представників територіальних громад 

для участі в обговоренні внесеного на розгляд обласної ради питання. 

3. Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації надати всі документи, яких не вистачає у проєкті 

рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 


